
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/459/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 25,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł. 

§ 4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

ponosi z tego tytułu odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu: 

1. W przypadku osoby samotnie gospodarującej, według poniższej tabeli: 

POZIOM PROCENTOWY DOCHODU OSOBY SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCEJ W STOSUNKU DO KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO OKREŚLONEGO W ART. 8 UST. 1 PKT 1 

USTAWY 

% ODPŁATNOŚĆ  

ZA JEDNĄ GODZINĘ 

ŚWIADCZONYCH USŁUG 

do 100% kryterium nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 7% 

powyżej 150% do 200% 13% 

powyżej 200% do 250% 20% 

powyżej 250% do 300% 26% 

powyżej 300% do 350% 30% 

powyżej 350% do 375% 50% 

powyżej 375% do 400% 75% 

powyżej 400% 100% 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 48



2. W przypadku osoby w rodzinie, według poniższej tabeli: 
 

POZIOM PROCENTOWY DOCHODU NA OSOBĘ W RODZINIE  

W STOSUNKU DO KRYTERIUM DOCHODOWEGO NA OSOBĘ  

W RODZINIE OKREŚLONEGO W ART. 8 UST. 1 PKT 2 

USTAWY 

% ODPŁATNOŚĆ  

ZA JEDNĄ GODZINĘ  

ŚWIADCZONYCH USŁUG 

do 100% kryterium nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 7% 

powyżej 150% do 200% 13% 

powyżej 200% do 250% 20% 

powyżej 250% do 300% 26% 

powyżej 300% do 350% 30% 

powyżej 350% do 375% 50% 

powyżej 375% do 400% 75% 

powyżej 400% 100% 

§ 5. Osoby, które ukończyły 90 rok życia są zwolnione całkowicie i na stałe z odpłatności za usługi 

opiekuńcze. 

§ 6. Osoba zobowiązana może być częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia 

odpłatności na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy, w razie wystąpienia co najmniej jednej z poniżej 

wymienionych przyczyn: 

1) konieczności korzystania jednocześnie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych; 

2) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług, usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich; 

3) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków, 

sprzętu rehabilitacyjnego oraz kosztów związanych z rehabilitacją. 

§ 7. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 9. Należność za świadczone usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie usługobiorca wpłaca na rachunek 

bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzicach w terminie do 15 każdego miesiąca następującego  

po miesiącu, na które usługi zostały przyznane. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXI/148/2019 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 48



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Tomasz Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 48


		2024-01-04T10:36:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




